1

证券代码：002878  证券简称：元隆雅图 公告编号：2020-028

北京元隆雅图文化传播股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京元隆雅图文化传播股份有限公司（以下简称“公司”）拟为控股子公司

向银行申请综合授信额度提供保证担保，具体情况如下：

一、担保情况概述

1、为控股子公司担保情况：

2、董事会审议该议案的表决情况：

2020 年 4 月 28 日，公司第三届董事会第十五次会议以 7票同意、0 票反对、

0 票弃权的表决结果审议通过了《关于 2020 年度公司为控股子公司申请 1,200

万元银行综合授信额度提供保证担保的议案》，同意为谦玛网络向上海浦东发展

银行股份有限公司嘉定支行申请总额为 1,200 万元的综合授信额度提供保证担保，

担保期限不超过 3 年。同时谦玛网络股东、总经理刘迎彬提供个人担保，并向公

司提供授信额度 40%比例的反担保。

二、被担保人基本情况

1、上海谦玛网络科技有限公司

公司名称：上海谦玛网络科技有限公司

序号 子公司名称 简称
与公司所属

关系

担保金额

(万元)
担保期限

1 上海谦玛网络科技有限公司 谦玛网络 控股子公司 1,200  3 年

合计 - - - 1,200  -

2

成立日期：2011 年 6 月 1 日

注册资本：1200 万元

注册地址：上海市嘉定区南翔镇银翔路 515 号 903 室

法定代表人：孙震

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围：从事网络技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服

务、软件开发，企业营销策划，公关活动组织策划，设计、制作、代理各类广告，

利用自有媒体发布广告创意服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）；

股权结构：谦玛网络为公司控股子公司，公司持有其 60%的股权。

谦玛网络主要财务指标：

                                                                     单位：万元

科目 2018 年 12 月 31 日/2018 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

资产总额 10,035.35 13,685.93

负债总额 4,116.05 6,039.63

净资产 5,919.31 7,646.30

营业收入 18,326.83 31,086.63

利润总额 3,914.14 4,805.54

净利润 3,643.28 4,501.95

资产负债率 41.02% 44.13%

三、担保协议主要内容

1、债权人：上海浦东发展银行股份有限公司嘉定支行；

2、担保方式：连带责任保证；

3、担保期限：三年；

4、担保金额：1,200 万元人民币。

四、董事会意见

公司为控股子公司谦玛网络借款提供担保，有助于促进其经营发展，解决其

经营发展所需资金，进一步提高公司整体经营效益；谦玛网络目前经营及资信状

3

况良好，有能力偿还到期债务，不会对公司和全体股东利益产生影响。

上述担保符合有关政策法规和公司章程规定，由于本次担保额未超过公司最

近一期经审计净资产的 10%，且谦玛网络资产负债率未超过 70%，上述担保事项

经公司董事会通过后即可实施，无须提交公司股东大会审议，公司提供担保及履

行的审批程序符合国家有关法律法规及公司章程的规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司对外担保金额为 6,300 万元，均为对谦玛网络的银行贷

款提供担保，占 2019 年末公司经审计净资产的 9.03%。公司无违规担保和逾期

担保。本次公司将在最高额 1,200 万元的范围内为控股子公司谦玛网络提供保证

担保，全额实施后，公司对外担保余额 7,500 万元，占 2019 年末公司经审计净

资产的 10.75%。

特此公告。

北京元隆雅图文化传播股份有限公司董事会

2020 年 4 月 29 日

	一、担保情况概述
	1、为控股子公司担保情况：